Eiusdcm Screnissimae Maicstatis Vestrae fidelis 

Seruitor 

A1ttlreas d e Batlior 

Waywoda Transsiluanus. 

Aufsclmrt: Serenissimo Principi. domino. domino Maximiliano. Regi Bohemiae 
etc. domine mea Semper graciosissimo. 

CCLVI. 

Scris6rea lui Casta/do cătrâ Regele llf aximilt'a1t, despre prădările fă- 15 52,, 

279 

cu te de Moldoveni în Ardei şi despre atitudinea echivocă a Saşilor. r9 Iulie. 

(Din A1·chivr, cos. l'eg. din Viena) . 

Sere1tissinie R ex Domine IJomine graa'os1'ssi·me. 

Ouomodo et qusbus medijs Germanos istos composuerim superfiuum esset ul­
terius discere., cum sint res proli,xe, vnum est quod ueniunt, quamvis satis incomode, non 
solum delectu pecuniarum, cum eis dare non potuerim ncc possim ultra i!Ios sex mil!e 
florenos Colosuarij datos, sed etiam quia multi illorum quotidie infirmantur, pro quibus, 
quod potu i- magnam curruum prouisionem, quibus uehantur feci, Ad certas autem inco­
moditates accedit difficultas itineris quod montuosum et sterile admodum est, Quomo­
docunque sit pergimus, et vtinam tamdiu saitem sequantur donec Moldauum expeHere 
possimus, Qui nimfa iam ultra progressus omn,ia crudetitatis genera exercere delectatur, 
cremando, depopulando, diruendo et alia huiusmodi faciendo, Ideo non ulterius tardan­
dum est, et sic iam pergimus, cum dictis Germanis . . . (Nachricten iiber die Schwăche 
der deutschen Krieger, und die kleine Anzahl der Uebrigen: dann iiber den falschen 
Bericht des Aldana, uber den Stand der Belagerung von Themeswar und der Burg 
Giule . • . . . . ). 

Cataphracti adhuc vltra Tissiam erant, et fessi admodum ac lenti ueniebant, 
Missi qui eos sollicitent et comitentur, et per oportunum esset ut adessent, sed uideo 
impossibile esse, Motdauus enim instat, Et si Brassouiae salus et fides curanda est, ire 
quam citissime aportet sicut iam pergimus, Et quartus iam agitur dies quod in iti­
nere sumus. 
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Conqueritur losanzius a me numquam litteras recepisse postquam obsessus est. 
De quo miror quia multas per uiam lippae missi, sed Aldana se excusat se muscam 
quidem intrare potuisse, Nune Caransebensibus· alias mitto ut et ipsi tendent si intromit­
tere possunt, Ceternm Deus omnipotens serenitatem vestram diu felicem ad uota con­

seruet. E kekelew die 19 Iulij I S 52. 

Eiusdem serenitatis uesl rac 
fi dcl is seruilur 

Joa1111es baptista Casta/dus. 

Inserat: Die Burg Giule sei dh die Schuld des Aldana jeden Schutzes beraubt, 

diess melden sie selbst u. s. w. 

Aufsc/erift: Serenissimo Principi Domino Domino. Maximiliano Bohemiae Regi 
Archiduci Austriac Duci Burgundiae etc. Domino meo graciosissimo. 

(Als Einlagen zum vorigen Briefe): loannis · Glesan et Caransebensium litterne 
perlegende enthalten Berichte iiber die Kriegsoperationen cler Tiirken, die unzăhlige Pal­
lisadeo u. s. w. ilufstecken, und Beschwerde11 dass man dem Aldana, dem Răuber, so 
viel Zutrauen schenk,e, ebenso auch die litterae des Lossonczy, 

CCLVII. 

1552, Raportul lui Casta!do cătră Regele !11aximitian despre alungarea Mol-
20 Iunie. dovenilor din Ardei şi despre atitudinea Secuilor, care au refusat să iee parte 

]a luptă. 
(Din Ar chiva cos. r eg. <lin Viena). 

Seremssime R ex Domine D oniim gracwsisszme. 

Cum res nostras in ea desperatione viderem quam serenitati vestrae antea 
significavi ac ex eadem mihi animum sumendum esse arbitrarer, Composita germanorum 
seditione, cum decem illis cohortibus, quadringentis hispanis, et centurn equitibus, contra 
Moldauum quem cum centuro viginti hominum milibus, Transalpinensium numero com­
putato, regnum ingressum esse ac omnia igne ferroque vastasse, serenitati vestre per­
scripsi, prnperandum esse cunsui, et qu,ia uidebam nobiles insurrectionem non tantum 
personarurn suarum sed colonorum quoque in disputa-cionem ac în longum fe rre, Do­
minum Vaiuodam Rogaueram ut ipse etiam per currum cum suis trecentis equit ibus 
mec11m es,set, 11am mihi dubium non erat quod fama saltem nobis esset profutura, si 
ipse Vaiuoda mecum constitueretur, Cum itaque hoc Domino Bathori quoque placuisset, 
ex Thorda mouimus ac aliquos antecursores equites et pixidarios coronam misimus, ut 
ciuibus, ac inimicis videretur nostras primas copias ibi appulere i,ncepissc, Nos aliquanto 
tard ius progessi, it,inere qua:tuor dierum confecto, hodie penes se_gesuarium appulimus, 
et in intinere per Comitem Baptistam de Arco ac per Coronenses nobis est nuntiatum, 
quod l\foldauus ipse profectione nostra intellecta, nocte precedenti diem decimam octauam 
istius 1\Jensis Maxima cum trepidacione et inordinate, premissis Bombardis et peditibus 
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cum celeritate non tantum se retrahare, sed quasi aufugere cepit, in qua fuga non 
quidem fid icile fuisset lpsum saltem bombardis spoliare si siculi quemadmodum a locum­
tenente Coroci cerotini iUis persuasum erat, vna secum illos insequi voluissent. sed nullo 
pacto id facere voluerunt, adeo quod licet ipsi soli siculi de eorum leuitate et segnicia 
penas hact~nus dederint, vereor tamen ne aLiqua ipsorum pars sit rnrrupta et conta ­
minata, Cum autem deus omnipotens nobis concesserit, ut cum tam exigua manu inimi­

micorum multitudinem in fugam conuerserimus in ea sum cogitacione . . . . • . . 
(nun foi gen Berîchte iiber die Hi.ii feleistung dem Belagerten Themeswar; dann auch 
uber den schlecten Zustand der gţ:pliinderten Burg Giule u. s. w. . . . . ) Deus- omni­
poten,; Serenitatem vestram felicis~imam ad vota. conseruet. ex hodwifag Die XX 
Iuly 1552. 

Ei usdem Sercnitalis Vestre 

fidclis Semilor 

/oamtcs baptt"sta Castaldtts. 

CCLVIII. 

281 

Raportul lui Casta/do cătră Regele llfaximdian despre pregătirile Mol- 1552, 
clovenilor şi ale Muntenilor spre a năvăli în Ardei. 20 Iulie. 

(Din Archiva ccs. reg. !lin Viena). 

Serenissime R ex Domine Donn·,u gralioszssinze. 

Vix alligatas, meas clauseram cum superuenerunt litterae Serenitatis vestrae ad 
diem X pr.esentis mensis datae ex quibus intelexi quod maiori urgente necessitate, cata­
phractorum (t) et italorum subsidium a nobis est reuocatum. Deus tamen nouit si nulla 
maior necessitas quam bec esse possit, et si nullo pc:,:iori tempore auxilium istud diuerti 
contingeret, Moldauus ut per alias Meas litteras Serenitati vestrae nuntiaui in fugam versus 
est, et cum hac reputacione cogitaueram cataphractis nune obuiam ire, ac contra 
ahamet passam proficisci, ut Themesuarino opem ferrem; Attamen non solum hec spes 
corruit Sed eodem tempore ex litteris Ioannis Tureck presentibus annexis inteligo Trans­
alpinum quoque in hunc regnum cum exercitu descendere, adeo quod cum mibi sit 
prouidendum ne Moldauus a tergo nos iterum adoriatur. Cum videam nobiles haetenus 
nullum nobis a uxilium f erre, quod opera et auxilio siculorum propter vicinos hostes vti 
non poss,im, quod saxones per se pauci sunt et inbelles, et quod mecum tantummodo 
quatuor miile germanos qui q uotidi e egrotantur, ac quadrigentos hispanos, et quadrigentos 
hussarones ha beo computatis etiam ijs qu l cum Domino Vaiuoda sunt, non possum nisi 
fateri quod si deus miraculose nobis opem non tulerit, vniuersum regnum amissum est, 
nam humane vires iam nobis ab inimicis vndequaque Circumseptis parum prodesse pos­
surrt, non enim meo. iudicio vtile est consihum singul is membris leui morbo apressis me­
dicamen adhibere, ac caput ad mortem laborantem deserere, nam si caput corruet cetera 

1) mtc1Jl, rac/11s, Cuirass icr, 

cataph,-acta, Lhorax, die Cuirasse. 

3G 
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nullo modo susţineri possunt, hoc propterea clico, quia si subsidium cataphractorum et 
italorum mihi in promptu esset, satis confiderem quod ahamet Passam profligare. possem, 
et si hoc succesisset vna tempore ab omnibus partibus liberi eramus, cum aliter fiat, et 
exigue nostrae vires ad tantac; partes si-nt diuidende, qui potest boni sperari? Si enim 
voluisset deus, quod nos profligati essemus, quid deterius pati potuissernus quarn nune 
pat,iamur? cum vniuersum Regnum igne vastari videamus nullumque subsidium ferre 
valea mus. 

Scribit Sereni-tas vestra, vt interim dum a Regia Maiestate responsum acceperit 
de Pace cum Thurcarum Principe tractanda, per rnedium Vayuode Transalpinensis vo­
luntatem et animum principis Thurcarum inteligere ac armorum suspensionem impetrare 
studeamus, attamen serenitatem vestram Ambigero nolo, hec omnia vana esse et quod 
Transalpinu'! huiusmodi practicas fraudulenter proponit, ut temporis comoditate ea melius 
vtatur, hoc exemplo Perfidi moldaui cognosci potest qui cum multum apud nas et Reg­
nicolas instasset ut pro comuni ac Totius christianitatis bono, nuncium pro aliquibus se­
rijs necocijs tracta.ndis ad eum mitteremus, cum hoc fecissemus ipsum capituauit, quo 
ad Thurcam eundem Transmittere ualeat, attamen Dominus Vaiuoda et ego cum ceteris 
consiliar,ijs rem <:omunicabimus, et id faciemus quod Seruitio Regie Maiestatis et Sereni­
tatis vestr,e ac beneficia Regni conuenire iudicauerunt. 

Superloribus diebus Maiestati sue quoque perscripseram. Bistricienses nobis de 
concordia cum Thurcis aliquid scripsisse, sed practica postea ad nichilum deducta est, 
Domino Lossantio qui pariter de hac re nobis scripsit, respondimus ut de condicionibus 
quas inimici petunt, ac de intentione sua me certiorem redderet, et interim ipsos verbis 
intratenere studeret, sed hactenus credo nihil in hoc factum esse, nam inimici per omnes 
vias· expugnacionem illius ciuitatis tentare non pretermittunt. I,d quod nune vereor est, 
quod si hactenus exigui regn icole insurgere ceperunt, in futurum cum audierint subsidium 
non aduentari nulii sunt insurrecturi. 

Dum hec scriberemus superuenit quidam nuntius qui oretenus nobis retulit Ca­
pitaneos nostros qui circa brassouiam erant et Moldauiensem insequebantur, etiam 
si paucos milites secum haberent, multos ex inimicis trucidasse, certiorem de hoc nun­
tium expecto, istis enim prosperis successibus fortunam mihi fauorabilem non esse arbit­
ror, postquam propter multos defectus illos ad debitum finem deducere non possum, 
Deus omnipotens Serenitatem vestram felicissimam conseruare diegnetur, ex Castris ad 
odwilag positis, die vigesima Iulij I 552. 

Eiusdem Serenitatis vestre fidelis seru.itor 

Joannes Baptista Casta/dus. 

Aufsclin/t: Sereni&simo Principi ac Domino D omino Maximiliano Regi Bohcmiae, 
Archiduci Austriae etc. Domino Domino meo g_raciosissimo. 

CCLIX. 
1 55Z, Scris6rea lui Nicolae Myrczkowsky şi alui fttsti·n Kendertfy cătră Cas-

20 Iulie. taldo despre prădările făcute de Moldoveni în Ardel. 

tDin Archlva ces. reg, din Viena). 

luustrissime Spectabilis et Magniffice domine domine Nobis semper graciosissime. 
Post Seruiciorum meorum perpetuam Commendacionem. Scripseramus Vestris Spectabilibus 
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et Magnificis dominadonibus în alijs litteris nostris erga Vestras spectabiles et Magnificas 
dominacioncs missis, Waywodam Moldauiensem cum suis gentibus !am reuersum foisse, 
et certos allquos equites ad persequendum Waywodam moldauiensem per nos, misisse, 
Verum illi qui ad persequendum Wayvodarn Moldauiensem profecti fuerant1 nobis Ve­
raciter Intimauerunt Waywodam Moldauiensem cum suis gentibus Nondum Regnum suum 
lntrasse. Sed penes oppidum kyzdij Wasarhel, castra metasse, et Jbique in iHis partibus 
finitimis sibi subiaeentibus Igne plurimum deuastare ac depopulare, Nos Vero qui pauci 
sumus Non Vt contra tam grandem hostem Rebellare potu.imus sed nec eciam ad per­
sequcndum hostem fuimus sufficientes, Siculi Vero qui hic in castris nobiscum erant, cum 
Viderent Waywodam Moldauiensem Reuersum fuisse eodem omnes capitanei e castris 
abierunt et Nullus nobiscum est, petebamus Vt tantum Vsque expecta.rent tercium diem 
Vt cerciores de Reditu Waywode Moldauiensis fier,e possimus, ipsi Vero Nullomodo Vo­
luernnt expectare sed In eodem omnes obierunt et nullos potuimus ex eis retinere, Iam 
enim so,Iuro cum militibus equestribus catafractibus, et ducentis equitibus Videlicet Nostris 
centuro et Magnifici domini andre Bathori de Sollyo similiter centuro, et cum aliquibus 
libertinis W.alachis Terre fogaras, Chum Egregio domino Petro gerendi et Boyaronibus 
Transsalpinensibus surous in castris oonstituti, Igitur Machinacionem Waywode Molda. 
wiensis Nescimus si ,i,ternm erga Nos reuersus erit maiorem periculum parare potest., 
quoniam prout supcrius scripsimus non Vt contra tam grauem hostem Re Bellare (sic) pos• 
semus Verum eciam nec ad persequendum eos cum illis paucis gentihus sumus sufficientes. 
lgitur, Supplicarous V,estris Spectabilibus et Magnificis dominacionibus dignetur curam 
adhibere diligeotem et nobis de(r) pelenam lnformacionem dare quid facere debeamus. 
Nam Siculi donec nobiscum fuerunt, tune quoque Vt nobis Videbatur diligenciores erant 
In Nos, Irruere, quam contra hostes conflictum committere, alitissimus Vestras Spe.cta­
biles et Magnificas feliciter conseruet. Ex cas-tris prope ciuitatem pesth (eria quarta post 
Beate Margarethe. (d. h. den 20 Juli) Anno Domini 1552. 

Au1schrift : lllustrissimo Spectabilibtts et Magnifficis, dominis domîno foanni 
Baptistae Castaldo, Marchioni de Cassamo Comiti platine ac Sacratissîme Regie Maies­
tatis Romanorum hnngarie Bohemie etc. Sttmmo consillario ac 1n Rebus bellicis locum­
tenentj generalj et domino Andre de Bathor comiti Comitatuum Zathmar et Zebolz 
Thauernicorum Regalium Magistro Waywode Transsiluaniensi et Siculorum comit! do­
minis nobis semper graciosissimis. 

Tratta111 estas, de la retirada y no huida de Jos Moldauos. (Die eigentliche Un­
terschrift des Briefes steht auf der Rtickseite: 

Earumdem Vestrarum Spectabilium el Magnificarum dominacionum 

i) hijs - ausgelassen. 

Seruitor 

Nz'colaus Mj1rszkovsky de Ztroprhythe. 

Sacre Regie Maiestatis etc. precisor, Ac militum 
Armatorum equestrium Capitaneus Et lustinus 
Ewdemffij de Naghmhal Vicecomes Siculorum. 
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CCLX. 

Scrisorea lui Petru Ha/Ier cătră Casta/do, ;impăl"teşindu-i c~t Voivodul 
Munteniei stăruie să i se plătescă Porţii tribut. 

\Din Archiva ccs. rog. din Viena). 

fl!ustrisst"me Domine domine gracwsissmtc. 

Post Salutern et Seruicij rnej Commendacionem. Statim, ut Illustrissima Do­
minado Vestra per literas suas uolebat, ut ex Vayuocla Transalpinensi inteUigerem, quo 
fo.ndamento ab ips•o ad Eandem Illustrissimam Dorninacionem Vestram perlatum esset, 
Regnum hoc quietum fore ab hostibus externis, si tributum, loannis Regis et filij sui 
pendere soli,tum tempore, nune quoque, Imperatori Thurcarum penderetur, Cumque et in 
Eandem Sententiam nobis ipse Vayuoda nunciasset, per Conciuern nostrum, quem mense 
superiorj, causa Alpium miseramus, festinaui igitur mittere unurn Nuncimn ad Vayuodam, 
eique scripseram, ut ad me quam primum, fidum hominem mittat, cum quo tractare pos­
sim de arduis quibusdam negocijs, de quibus ipse nobis per Georgium doleatorem con­
ciuem nostrum nunciasset. Ipse enim Vayuoda nuncibat, Regno huic quietiorem fore 
statum, si tributum Imperatori solueretur, neque Imperatorj interesse, quemcunque nos pro 
Domino ueneremur. Hoc die Vayuodae ad me duos misit familia,res suos, Stephanum 
et Paulum Pythar, hungaros, nunciantes, se ad meas preces illos duos misisse, quae uellem 
tuto committere possem, se uel aliam personam mittere uoluisse, sed cum hungarica quibus ex, 
lingua, absque interprete mecum loqui possint, commodius duxisse illos mittere. Cum et 
ipsi nuncij mihi aliquomodo notj essent, ac eos. ut mea nunciata fideli,ter suo Domino 
referrent, hortatus essern, suhiunxi me, a Vayuoda rogasse aliquem fidum hominem ad 
me transmitti, ob eam causam, cum ipse Vayuoda per nostrum Com::iuem ad me nun­
ciasset, Regni huius tranquillitatj et oppido Themesuar, quod nune a Thurcis oppugnatur, 
bene consultum fore, si tributum alias penderj solitum dei11ceps quoque Imperatori Thur­
carum penderetur, quemcumque pro Domino regnum haberet, hoc si fieret, neque Thurcas, 
neque Moldauos regnum infestaturos. Me igitur considerantem pahiam, quam pace po ­
cius frui, quam beHorum procell is fluctuare optarim, suae quoque terrae conditionem 
aspicientem, quae tain diu felix futura esset, quam diu haec terra pace fruetur. Ideo 
mea opera uelle ,intereedereJ apud Illustrissimam Dominacionem Vestram, cui a Regia 
Maiestate potestas data esset, tam pacis quam belly raciones concludendy, dummodo ad 
me quam primum aperte renunciet, quo fundamento ista nunciauerit, num ex se raciones 
istas collegerit, uel a porta Imperatoris habeat, aut si nuncij de rebus istis aliquam a 
D0111ino eorem instructione111 haberent, inquirerem, respondebat prior nunciorum, se qui ­
dem nihH informatos esse de ea re, uerum, se foissse legatum ad Dominum Lossonczy, 
simiJ.ibus uerbis de trihuto ]mperatorj offerendo, ac quantum ipse intelligat, Dominum 
suum haud duhio, illa, a porta Imperatoris habere, atque sibi uideri Thurcas în eo statu 
rerum pocius pacem quam bellum amplexuros, haec autem se domino suo fideliter stat.im 
referre uelle. Quos orauj, ut quam primum mihj responsum fiat, spero mea intra quintum 
diem, responsum habiturum. 

Hac autem Illustrissimae Dorninacioni Vestrae perscri.bere uoluj, ut quid în ea 
causa egerim, cognosceret, et quid deinceps sit agendum, mihi informacionem dare dig• 
naretur, Ego, sui Dominacioni Vestrae lllustrissimae uidetur1 cum Nuncius aduerit, una 
cum ipso ad Dominacionem uestram Illustrissimam veniam. 

Oro autem Eandem, ut si quid per hanc uiam Regni huius tranquillitati consulj 
poterit, Eadem deliberare dignetur, spero et Regie Maiestatj rem eiusmodi gratam fu. 
turam, et ex commodo sue Maiestatis fore, Regnum pacem absque molestatione habere, 
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cfonec alia temparis commoditas ad res agendas esset. In reliquum Dominacionem 
Vestram Illustrissimam fe licissimam ualere precor. Ex Cibinio d:ie penultima Iulij: Anno 
dominj 1552, 

Postscripta, ad me allatae sunt litterae Domi,nacionis Vestrae Ilustrissimae, ex 
quibus accepi, Eandem habere a Regia Maiestate, de negocio tributj potestatem trac­
tandj, Omni igitur studio, iuxta informacionem Eiusdem, in negocia iUo conabor. 

{Der weitere Absatz hand'eft von einer Geldausfolg1mg Wr die Truppen an den 
Briefsteller). 

Illustrissimae Dominacionis Vestrae 
Seruitor 

Petrus ha!ler lvlagt'ster cmium. 

Aufscknft: Il1.1strissimo domi,no domino Ioannj Baptistae Castaldo Marchionj 
Cassanj, Comitj Platina:e Serenissimae Regiae Maiestatis Romanorum Consiliario supremo, 
et Bellico lacumtenenti etc. Domino mihi graciosissimo. 

CCLXI. 

285 

Scris6rea Ceauşului' Alt' cătr:t Petru Haller, stăruind să 

Porţii. 

se supuie 1552, 
r Sept. 

(Din Archiv11 ces. reg. din Viona). 

P rudens et Circumspecte domine, frater, et Amice singularissime. Salutem, 
et Nostram commendacionem, tua dominacio satis Nouit eciam ante hac Nos, huic Regno 
Transsilvano plurima exhib1.1isse serulcia, domino quoque locumtenentj, quo fuimus con­
silia Minime acceptare votuit, Isabella Ettenim Regina, de conservacione Regni crebris­
sime per Nos Monita eadem nostra Monita supercsedit, ac Negfexit, Nune autem Impe­
rium huius Regni Transsilwani Nec locumtenentem tezaurarium, Nec ipsam Regi,narn 
Isabellam promovet, euro essen in congregacione generalj Thorde per Reginam Isabellam 
cellebrate Nonne omnibus Vobis predixi Ne Vnum quidem pagum, ab imperatore per 
alienas captum fuisse, que Aput eos hactenus perseverare potuisset, Nedum talem Reg­
num inclitissimum, in Manibus Externis, Vei Nacionum Externarum, permitteret, Videtis 
ahmet passa, Venit in Medium Vestri, quanta inter Vos orta est seuicia, Moldauus Et• 
tenim lrrumpit in Vos, qui plurimas Vestras possessiones, perdidit, ac plurimos Manci­
pauit, hoc ettenim considerate Quanta Multitudine turcarum ac incolarum suorum ipse 
Myrchyae Waywoda in suis limitibus consedit considerans Rellgionem, Vestramque Erga 
Eum Beniuolenciam in Vos Irrumpere Noluit. Dies Noctesque fo Vigilat in noe Vt pre­
sentem Malum A vobis Amoliat, Rempublicamque conseruet Vestram, Nune quoque 
exit edictum Vtrisque Moldawo et Transalpino, Vt Accinto !tinere Iam proxime ad Vos 
Reverterentur, Iam dudum de Vobis Actum fuisset, Nisi Tartari ad Muzkquas missi 
fuissent, qui Exinde ampla Spolia, plurimaque Mancipia, plusquam centuro milia hominum, 
Muzkquarum, captivornm, Mancipio detrusorum, de tullerunt ac captiuos abduxerunt. ea 
ipsa foit causa quiete Vestre per Mansionis. Nune autem Vtrumque Regnum Transal­
pinum, ac Moldauum. atque gem,1s tartareum. ad V0s delegatum apertissime constat 
eciam ipse Akan-;y indomite, considerate Moniciones nostras, minime esse frustraneas, 
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Quoniam credite Vtrumque Regnum, cum ipsis tartaris, ac Akansys predictis in V os 

seuire, Licet Myrchyae Vaywoda 1am sepissime supplicatus est coram sua Maiestate, Vt 
fortasse converteretis ad suam Maiestatem. Ire sue contra eos mote parceret, se autem 
tamquam contumaces Reluctarentur amplius, Numquam. suis supplîcacion·ous, prepeditus 
Eundem infestare Nollet. Quare consulo Vos, de Vestra Salute prouidete ipse Ettenim 
cesar Misit Ad Vos Literas hortatoriales, hominemque Mancipio obstrusum coronensem 
conciuem Remisit Vobjs, considerate suam Erga Vos Beniuolenciam, cum Enim Way• 
woda Transalpinus eam erga Vos haberet seuiciam, Ut ipse Moldauus, Iam de Vobis 
dudum actum fuisset, Adhereamini Namque, huic Vestro Waywodae Myrchyae Strictis­
sime. Omnem Enim Vestrum Negocium, Malum quoque presentem A Vobis Repellere 
suis precibus potest quid pluribus? haud incutit Vos timor alternanter Vt tam inclitis­
simum Regnum, cum sua Multil?udine gentis cristiane Mancipio obtrnditîs. de quibus Ra­
cionem Reddituri magnam, fides Ettenim mea Longe difert a fide Christiunorum, Ata­
men condoleo, ernissione, Regni Transilwanî, plurima ettinim edulia ac fecula B0>11a in 
partibus Vestris a me consumpta sunt, condoleo ettenim, si me licet condolere quanto 
magis vos Liceat? Ceternm consulo Vobis de Negocio isto moderno Tam Imminentique 
Prriculo Vt omnem Vestrum cum domino Myrchyae Wayvode · Negocium, decernatis, 
Quia ipse Negocium Illud Vestrum. tota intencione ~inimi perficere potest. Ego Vobis 
hisce in Rebus plura seribere haud Valeo, qui plurimas ad Vos habuerim Moniciones 
atque hortamenta, Vestram deus conseruet. datum în castro nostro Transalpino feria 
quarta ante Egidy abbatis. anno I 5 52. 

Aufsclirijt: Prudenti et Circumspecto domino Petro haller Magistro ci uium. ciui• 
tatis cibiniensis. domino et Amico honorando. 

CCLXII. 

1552, Scris6rea lui Mircea-Vodâ. cătr.-1 Petru I fa/Ier, stăruind ca Saşi i să-i 
1 Sept. plătescă Sultanului tribut . 

(Din Archiva ces. reg, din Viena). 

MJ 1rchye diuina fauenle gJ·acia vVaz·uoda d01ni1t1ts heresque perpdzms Terre 
Transa!pinenst's. 

P rudens et Circumspecte domine, frater, et Amice Singularissime. Sah1tem et 
Nostram commendacionem. Redeat In Memorfam E iusdem Quantis litteris1 ac Monicio­
nibus, Medio nostrorum Semitorum factis Vos Monuerimus, ac de omnibus Vestris Nc­
gocijs, conseruacioneque Regni, ac tocius Reipublice appertissime consuluimus Vos. Nune 
quoque Monemus. Eandem ostendendo erga Vos charltatem pristinarn, quam Antea Erga 
Vos habuimus, Vt cesareae Maiestati adhereamini, omnemque Vestram prestrare fideli­
tatem, ac censum solitum persolui satagemini, Vt Antea solitum fuerat. Quo si prosequi 
Volueritis, N os Racione tocius Reipublice V estre, Regniq ue Vestri conseruacione po• 
nemus fideiussionem, Ne [n Minimo Vos lesurum fore presentemque dimoaere Bellum, 
ac condescendi facere. Iuramus Vobis per deum Im Mortalem, qui Maiorem haud ha­
bemus, Quotsi Vobis Aliquid Mali accide it, acceptato prius nostro consilio, sanguine 
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Vestro, coram Altaris sacrame11to taliter efuso. (Quod A winis acceptare Negatum est) 
palam Im presencia Effundere Valeamus, omnipotentis, ac Nobiscum conMunicare Quod 
corpori Negatur humano. Quoniam Nos eciam Antea Vos sepissime Monuimus, Nune 
quoque Monemus condolemus ettenim de Vrstra Republica Amissioneque presentis Ve­
stri Regni lnclitissimi, gauderemus Vtique fortune quam In commodo, ac perNiciei Vni­
uerse Vestre Republice, dum Turca Vellet sese Ad partes. Vestras Numero decern Milia 
comffere in Reducendo eos ipsos, quantas (acerimus Racione Vestre cof}seruacionis ex­
pensas, quos de Monyach Reduci fecimus, qui Mulctas, ac Mancipia eodem Regno Vestro 
Molire conati sunt, Qui Nos tali,bus affati sunt Verbis. Quare Inquiu11t Nos haud sinis 
Transsilwanos Mancipari, ac Mulctaris, Tamen Stephanus Waywoda Moldauus Vnde­
quaque ln eQs seult, ac Mancipia plurima obtinuit Nos autem foVitos absque Mancipio 
Reducere conaris? Nas Auditis tantis Murmuribus ipsorum. Mu!tls, expensis in eos con­
sumptis Reduci fecimus, ac eos ipsos contentauimus, freti nostro consilia conuertimini ad 
imperatorem, literasque Vestras, cum hominibus ldoneis ac probis ad nos 1am citissime 
mitte re curetis, eosque fidedignos homines, quos cum Nostro seruitore, 1am proxime ad 
imperatorem mittere Valleamus, proque conseruacione Vestri, ac toci,us Republicae literas 
sancitas habeatis, Nas quoque ponemus Nos in fideiussionem ac filium Vnicum cum 
omnibus nostris Boyeronibus im presenciam sue Maiestatis, pro conseruacione Vestri 
Regni. 

Ne quippiam Male Ab ipso imperatore, aut Moldawo, Vei de pr.esente exercitu 
ahmei: passe prope themeswar sito, vel Ab ipsis tartaris habeatis. Si Monicionibus 
nostris obtemperare Volueritis, Nos quidem Iam citissime per hominem Vestrum, Requi­
situm habueritis, Vt Exinde cesarem certifficare Valeamus, vt presentem dimouere Va­
Ieamus Exercitum Ac cincta tanta Multitudine Bellorum contra Vos, difficiMime Reuerti 
potest Nos in A principio nostri officij, quantam Erga Vos fecerimus charitatem, pre­
cipu~ erga Vos cibinienses, ac coronienses siculeasque gentes ac Parcium distractarum 
Karansebes Circum lacentys vVaradiensibus, cil!litatum ac Incolarum Eiusdern, coram 
imperatore fuerimus fideiussores, et nune suml!ls modo censum alias consuetum, ac Eandem 
fidelitatem prestare debeatis, si nostris obtemperare Volueritis Verbis bene quidem 
Alioquin quicquid Malj lngruerit, Ne n0bis imputetur, qui Vos satissuperest Monuimus 
et Certificauimus, de presentibus autem Nos statim certificaturi, si presentem Malum. A 
vobis dimouere Volueritis verba autem nostra et scripta, Ne Vobis frustranea Vide­
antur, Eciam ante hlsce temporibus, in literis Monuimus nostris, que omnia ab impera­
tore .sumpsernnt, ac A suis passis Exordium, De conseruacione Vestri Vestreque Rei­
publice gauderemus, et Exinde omnia Vobis Nota esse Voluimus se in AUjs Negocijs, 
omnem erga Vos ostenc!ere Nostram fraternitatem. In his Vero (quod Maius est) Rebus 
Nature Vos tamquam dominos et fratres, comunlcaturum consulturumque Vt presentem 
dimovere Valeatis Malum. Quos et felici,ssime Valere optamus. Datum in castro nostro, 
feria quarta ante Egidij Abbatis I 5 52. 

A,~fscltn/t: Prudent,i et Circumspecto domino Petro Haller Magistro eiuium 
ciuitatis cibiniensis. 

287 
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CCLXIII. 

, 552, Scris6rea câtorva boieri moldovml ca tră Casta/do şi Bdthory despre 
1 Sept. m6rtea lui Stefan-Vod~i şi urcarea în scaun alui Alexandru-Vodă. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Magnifici ac Egregij Domini Amici nobis honorand'i. Salutem ac amiciciam 
nostram perpetue paratam commendamus. Ex Litteras nobis missas ad Vnguem intelle• 
ximus atque bene cogno-uimus, in quibus ostendi-tis quo pacto Stephanus Voyuoda per 
prndenciam et industriam noştram. metam Vite sue impleuisset. Sed cerciores reddimus 
Dominaciones Vestras Mag,nificas, quod Deus omnipotens per i,nnatam suam misericordiam 
ipsum interemit. Alleuans cerda nostra. tocfosque Regni, Vt nominato finem faceremus, 
Nam nemo nostrum tam Boyeronum quam eciam lncolarnm Regni Moldauiae Libertatem 
corporis atque Animi habere potuit. Quare omnes per Tirannidem moresque pessimos suos 
occidere atque finire Volebat. Ceterum de Beneuolencia et amicicia et erga nos Boni 
consulimus ac reiterare studebi,mus. Dominum nostrum vero graciosum. Alexandrum 
\'oyodam filium Benig,ne memorie Bogdanis Voyuody elegimus pro certoque ostendimus. 
In futurum ergo speramus in Creatorem Oternum fidem nostram fyrmam semper, quam 
i11 ae)apsis temporibus pessi mi Tirrannis permanere. Ergo nos ipsos in quam Rem 
accomodare studebimus. Brevi per privatum Nunccium nostrum significabi01us Domina­
ciones Vrastras in relique feliciter ac Bene Vaiere optamus. Ex Bachlonia die Decimo 
nono Mensis Septembris. Anno Domini M. Quingentesimo Secundo. 

Pro11iso1- Mag-uus cetcrique Bo;1ero11cs 
Regn[ 11.loldauie. 

A1-'fscli.1·ift: Illustrissimis ac Magnificis Dominis lohanni Baptistae. Locumte11enti 
Regie Maiestatis et Andrea Bathory Palatino Transsiluany etc. Amicis nostris obser­
vandissimis. 

CCLXIV. 

1 552, Raportul lui Casta/do cătră Regele JJ;faximzlian despre bunele disposi-
Septem. ţiuni ale lui Alexandru-Vodă, noul Domn al Moldovii. 

(Din Archiva ces. reg. ,lin Vimm). 

Sacra Catolica Regia 1//./aiestas Domt'ne clemeutissi'me. 

Magno cum desiderio (Nachrichten i.iber Truppeo, ihren Stand, ein-
zelne Fi.ihrer, und andere gleichzeitige Ereignisse; am Ende eine mit Chiffern vorkom­
mende Anmerkung: • , . . . . . . . ) . . Quod reliquum est misit ad nos Ale­
xander novus Vaiuoda Moldauu~ cum suis literis credentialibus quemdam suum qui re­
fert ipsum csse tantumodo praenuncium duorum Oratorum quos sicut ex brevi ad nos 
missurus est, Et quod cum ipse în gradu illo constitutus sit Dei gratia primo, deinde 
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auxilio Maiestatis vestrae et Regis Poloniae, sitque ipse Christianus et talis esse vuit 
donec viuat, et Maiestati vestrae seruire iam contra Turcas pro substentatione Regni 
lstius, et si.c se offert paratissimum; petit insuper alium qui sic penes me est cui de 
iure Transalpi,nensis Vaîuodatus per,tineret , quum speraret occiso vei expulso Tyranno 
.eius statum reponere, ut tanto melius una ambe ad communem defensionem et Maiestatis 
vestrae serui,tium concordes essţ possent; nos ei amica verba sicut decebat retulimus, 
sed quo ad Vaivodam istum, quamuis maxime interesset ambas prouincias illas amicas 
habere, Tamen quia Vaiuoda Transalpinus modernus nune tractatum istum prae manibus 
habet, uisum est istud parumper dîffere, donec uideatur exitus non solum tractatus dicti 
ex quo nihil boni spero, sed eciam rerum Hungariae. Quia si Agriae subsidium afferetur, 
aut a se ipsa <defendetur, adhuc bene sperari posset,. sicut spero Maiestatem vestram, 
contentam et felicissimam uidere, Cui me quam humiliter possum comendatum facio . E 
Castris ad Z·essebes constitutis die 25 7-bris 1552. 

Eiusdem Maiestati Vestrae lirlclis Seruitor 

loatt1t6S Baptista C astalâus, 

Aufsc!tnft: Sacrae Catolicae Regiae Maiestati Romanorum Hungar iae Hoe­
miaeque etc. Domino Domino semper clementissimo, 

CCLXV. 

289 

Raportul lui Casta/do c;Hre Regele Afa::dNmt despre ştirile primite de r552, 
la noul voivod al Moldavii în cea-ce priveşte intenţiunea Turcilor de a se re• 28 Oct. 

trage din Ungaria. 
~Din Arehiva {: l!S. l"Pg. din Vlena). 

5'acrahu/ma cat/10!/ca R eJ:-ia llfaiestas Dom/11e Domz·ne clemenNssZ:me. 

P ostquam ea omnia que usque ad hodiernam diem vigesimam octauam pre­
sentis mensis octobris aeciderunt Maiestati ves,trae perscripsi. Orator Alexandri moderni 
vaiuode Moldauiensis huc applicuit, ac per eum mihi Vaiuoda nuntiauit, quemdam nun­
tium reuersum esse, quem stephanus Vayuoda ad Principem Turcarum transmiserat, qui 
nunt,ius sibi pro certo retulit Regem Persarum omnes, Turcarnm Copias ad confinia sui 
Regni profligasse, et non Solum omnia loca arcesque olim suas recuperasse, verum quedam 
etiam ipsius Principis Turcarum toca occupasse. Qua propter Rustan passa maxima 
cum celeritate ac cum omnibus copijs quas ex iimprouis~ cogere potuit uersus illa con­
finia iter accepit, et ipso Turcarum Princeps in persena eo profectus esset nisi satirs 
periculosa infirmitate premeretur. Qua clade compulsus vniuersum exercitum sub ahamet 
passa in hungaria militantem reuocare fecit, Dicit preterea Constantinopoli maximum 
terrorem ortum esse, uerentes ne secundogenitus cum inteligentia ipsius perse patri bellum 
.inferat. Bassa autem ille, qui ad persarum confinia profligatus et captiuatus est, mox 
uiuus pala infixus et concrematus fuit, que omnia dictus moldauus rne rogauit, ut tam­
quam verissima Maiestati vestrae mmtiarem, nam etiam si credat me prius hec intelle­
xisse, fortasis non omnia tam clara et certa sunt renuntiata. Credentiam autem ipsii.ts 
oratoris etîam si de verbo ad verbum per literas manu gasparis literati scriptas qui 
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inter nos interpres fuit Maiestati vestre T ransmitam, in Substantia hac concludit, quod 
cum Maiestati vestre ac suis ministris se Vaiuoda adeo obligatum videat, oratorem suum 
ad eandem mittere decreuit, cuius medio omnem humilem seruitutem et Amicitiam Ma­
iestati vestrae policetur, Interim me rogauit ut ipsum tamquam Amicum et fratrem 
habere velim nam se mihi particulariter deuincturn esse cognoscit, nec unquam quantum 
in se erit protectioni huius regni, ac alijs rebus seruitium Maiestatis vestre concernen­
tibus, cum persana propria et gentibus, est defuturus, lnsuper me certiorem reddit, 
Hungaros huius Regni a Maiestate vestra defieere, ae ad eum efiectum quem ~udicare 
possum Turcis adherere velle, et mea i,udicio hoc dicere voluit, ut filium Regis Ioannis 
in Regnum reducant, nam optime Moldauus hoc scire potest, cum Regis · Poloniae sit 
amicissirnus. 

Dicit insuper quod si ahamet passa cum exerdtu ex hungaria reuocaretur prout 
pro certo credit, Maiestas vestra [}ro Lippa recuperanda omnes conatus laciat, nam ipse 
cum copijs suis conabitur aliq111os arces Turcarum sibi fin itimas recuperare, quod sihi suc­
cessurum sperat, et in omnrbus rebus reciprocam auxiliorum corespondentiam cum mi­
nistris semper est habiturus, hoc enim se tamquam Christianum dicere afirmat et iurat 
et non eodem animo quo pater stephani Vayuode ac ipse Stephanus tirrani verba dare 
consueverant se vero non solum bonum Christianum esse, sed seruitorem et humilem 
amicum M::tiestatis vestre; Concludi,t, quod si Chri,stiani de perdendo Turrca 111nquam 
accidisse, nam hij qui ad haec confinia remanebunt, nullum subsidium sperare possunt. 

Preterea si uera sunt ea que a multis partibu~ mihi nuntiantur Ahmath Passa 
Beglerbegus et Pa5sa Rudensis duci Mauritio o buiam proficiscuntur, Cassumbegus tribus 
millibus hominum et non vltra in L ippa ac Themeswario relictis, ipse cum duobus mil­
libus selectis equitibus cum eiusdem se coniungere festinat, quod alicuius celeris expedi­
tionis signum esse diiudico (Der unmittelbar nachfolgeode Gesandtschaftsbericht gehort 
als Beilage zu diesem Schreibe11). 

CCLXVI. 

1552, Extras din darea de semti a solilor Moldoveni" despre disposiţiimile 

28 Oct. Voivoc;lilor din ţerile române. 
(Din ArchiYa ces. reg. din VlonaJ. 

Legacio W ayitode Motdait·iensi's. 

P rimum Enumerauerat Petrnm Wayqdam, quocies ille fideru datam principibus 
Violasset, quem liberi, quoque eius Elias et Stephanus sequuti, in ea perfidia semper 
reperti Extitissent, Maxime Vero Stephanus, qui cum per oratorem suum Maiestati Regie 
Jurasset, se A fidelitate Regis non discessurum, postea Vero Immemor fidei sue, Vnacum 
Thurcis Regnum Transiluanie Inuasisset, ferroque eţ igne pleraque foca Vastasset, Vbi 
multi christiani, a Thurcîs in Seruitutem abducti essent. 

Verum eum parens suus Stephanus Wayuoda i1lliusque Maiores, singulari semper 
fide in Rempublican christianam Extitissent, Nec et ipse al.ienum aliquid a Maioribus suis 
faceret, Sacre Corone, Maiestati Regie, et Regno quoque se fidelem futurnm promitfit. 

Nunciavit preterea de clade quam princeps Thurcarum a persa Accepisset, Vbi 
passam precipuum, et qui Exercitui praeerat, i,nterceptum esse, et viuum in manus per-
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sarum delatum esse, et Viuum affixum ad Ignem assatum Nunciauit, delato illius Exer­
citu, Vt pauci Ex eo euasissent, Et quamuis Princeps Thurcarum, receperat. Nunquam 
Rustannum passam in aliquam Expedicionem se missurum, quin Comitem se illi Adiun­
xisset, tamen cum tanta Celeritate premeret Necessitas, Nec per Valetudinem illum 
sequi posset, Maioribus quibus potuit copijs illum Expeditum dimisit, solus Vero Con­
stantinopoli Valetudinarius decumbit. 

Mandasset preterea et Ahmat Basse, Vt relicta Hungaria Ad se quo cicius fieri 
posset properaret, cum vibi Vltima Nune În hostem Immineret Necessitas. 

Hoc ipsum et Sanchaco, qui ad Barillam erat cum Transalpinensi Wayuoda 
Coniunctus Cesarem Mandasse, et qui in finibus Moldauie fuerat, Wayuoda ipse Nun­
ciauit Vt omnes Vires suas Vndique propter persam contrahere cogeretur. 

Numquam igitur Maiorem occasionom recuperandarum amissarum Arcium, obla­
tam fuisse, quam Nune \Vayuoda Indicat, hortaturque Vt Nune Themewarium, Lyppa, 
Beheque et Bechkereke obsideretur, de qua re Ubi Wayuoda cercior fieret, subito et 
ipse Arces Turcicas in finibus ~-foldauie sitas, esset obsessurus, Quando quidem Thurci 
qui in hungaria sunt, Nullum a Cesare presidium essent habiturj. (gar keine Unterschrift). 

Aufsdtnft: Legatio Oratoris Vaiuode Moldauiensis, qui adhuc hic penes me 
est. (d. h. bei Castaldo). 

CCLXVII. 

Raportul lui Casta/do cătră Regele Ferdi'uand I. despre noua schimbare 

de Domni petrecută în Moldova. 

I Din Archlva ces. re,r. din Viena.) 

( Aus Buchholz. Gcschi'chte Ferd1'na1td I. Baud IX). 

Pag. 609, No. XIII. (Zaszcbes 2I. October I552). Bericht des Casta/do an I<. 
ferdi1iand iiber die in der Moldatt stattgefimdenc Umwăfzzmg. 

P romiseram Maiestati Vestrae seriem et successum mortis Vaiuodae Moldaui 
perscribere, quod postea diversarum occupationum causa in hanc usque dlem dilatum 
est. Nune sciat, quod cum Seghesuarii essemus, venit quidam ex Bojaronibus Moldauls 
principalis, bene comitatus et bonae praesentiae vir, cum 2 5 pulcherrimis equis turcicis, 
et tam ipse, quam sui omnes satis bene instructi, sed nominis ejus non recordor. Is 
me în secreto noctu convenit, et requisita prius licentia libere loquendi, ac impetrata 
sec11ritatis promissione, narrauit, se ex Moldauiae confinibus venire, et cum Stephanus 
Vaivoda esset Tyrannus et nominis christiani hostis, ipsisque Turcis pejor, ipse cum 
quibusdam aliis tractauerant eum interficere, quod si e voto succederet, crearetur alius, 
christianus, probus, qui tune in Polonia erat, Maiestati Vestrae semper obsequens et 
seruitor foret. An vero Stephanus talis esset, breui videretur, quia cum exercitu regnum 
istud aggrederetur. Rem uero facilem sortituram dumodo ego generaliter ad omnes 
Bojarones tam ad eos, qui in Moldauia, quam ad alios, qui in Polonia erant, literas 
darem, quibus eos contra Stephanum stimularem. Quae quidem literae demum per 
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manum Gasparis Pesthiensis lactae, ei datae fuerunt, ejus quoque credentiarn continentes. 
Postremo antequam recederet, subjunxit, quod ubi tractatus iste non e voto succederet, 
offerebat se cum 200 equitibus et forsan pluribus in seruitio Maiestatis Vestrae dumodo 
stipendium daretur, quod non solum nomine Maiestatis Vestrae promisi, sed et litteras 
patentes dedi. - Vix discesserat ille cum 2 Vaiuodae nuntii affuenmt, quormn alter in 
comitiis Posoniensibus ad Maiestatem Vestracm ipsius Vaiuodae orator uenit, Alter vero 
villarnm et arcium, quas in hoc regno Vaiuoda possidet., curam habebat, petebantque 
ill'um nobillem tamquam Vaiuodae eorum Don1ino infensissimum retineri. Mihi visum est 
iis uti artibus, quibus Vaiuoda quoque 11obiscum uti solebat, et monito prius nobile ut 
quam eitissime abiret, sicuti iam abierat, nuntiis Vaiuodae dedi literas, ut ubicunque 
esset comprehenderetur et ad me pertraheretur, quibus nuntii a me satisfacti discesse­
nmt. Post haec uenerunt ad me ambo isti qui pretendunt eis spectare vaivodatus illos 
unus Transalpiniae, alter uero nomine Akx:ander Moldaviae, quorum utrique stipendium 
r 5. equorum dabam, concludentes quod si ego 1,iterns ad Bojaro11es Moldaviae in eis 
Alexandri favorem dedis,em sperabat Stephanum aut occidere aut expellcre. Quae qui­
dem literae factae et communiter subscriptae ab Andrea Bathor et me foerunt ac Boja­
ronibus missae. Niscio, si istae vei primae lite,rae nostrae {inter utrasque enim intervenit 
mensis unius spatium) dum in secreto legerentur, a duobus ex Bojaronibus Stephani 
potioribus, quorum alter curam exercitus, alius pecuniarum et redituum ipsius Vaivodae 
habebant, detecti et intellecti fuerunt a quodam puero, qui statim Vaivodae retulit, ipsos 
in secreto literas Generalis Maiestatis Vestrae legerc. Ipse vero, sicuti semper dubitabat, 
eodem instanti, vocavit ad se duos alias, ex principalilrns etiam, . sed juvenes, qui,bus 
dixit: cras vestrum alteri curam exercitus dabo, alteri autem Thesaurariae, subintelligens 
forsan velle alias, qui talia offitia tenebant, non solum il!is, sed et vita priuare. Juvcncs 
illi aut inadvertenter aut studio rem eisdemmet suspectis propal11erunt, qut considerato 
lmminenti periculo eorum propositum maturare decrevenmt, et sic in sequenti nocte eum 
occidenrnt. Quo mortuo statim mater quemdam alium ei suffecit, sed occisores absquc 
mora miserunt pro Alexandro, qui tamen tune alio nornine vocabatur et auxilio regis 
Poloniae Vaivodan1 eum, primo depulso creaverunt. Qui quidern Poloniae rex ad hunc 
finem semper eum intertenuerat, voluit autem nominari Alexander quia sic nomioatur 
iste, quem dicunt verum et legitimum heredem esse, et cui ipse nuntiavit, quod sibi 
non jugeat hoc, quia studebit eurn s1c1bstinere, et citra dorninium omnia possibilia beneficia 
praestare. Nobis uero misit li teras, quas Maiestati Vestrae traesmisimus; sic quoque Boja­
rones, dicentes quod paulo post alium oratorem ad nos missuri erant, concludentes ve.Jle 
partibus Maiestatis Vestrac adhaerere, eidemque contra quoscunque servire quod lacturos 
esse credo, sed in casu filii regis Ioannis dubito potius ipsi quam Maiestatl Vestrae 
adhaesuros. Si vero Maistati Vestrae casus iste al iter descriptus ab aliis fuisset, veritati 
me remitto, sed id, quod mecum tractatum est, et, ego intellexi est sicut supra narravi. 
Malestati Vestrae omnem et diutinam felicitatem praecor in eiusque gratiam servitia 
mea humiliter comendo. E. Zassebes die 2 r Oct. T 5 5 2. 

Sac. Cat. 1\faiestaliş Veslrne. 

fi,lelis servitor 

loamies Bapt. Castald<J. 
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CCLXVIII. 

Raportul lui Casta/do cătră Regele Ma.1:mzliau I. despre o conjuraţiune 
plănuită. de mat mulţi boeri contra lui Stefan-Vodă din Moldova. 

(Din Archiva. ces. reg. din Viena.). 

Sacra Catolica Regz'a Maiestas Domine Domine semper c/e111enli'ssz1ne. 

Promisseram Maiestati Vestrae seriem et successum mortis Vaiuode Moldaui 
perscribere, quod postea diuersarum occupationum causa in hanc usque cliem dilatum est. 
Nune sciat quod cum Seghesuarij essemus uenit quidam ex Boiaronibus Moldauis prin­
cipalis, bene comitatus et bone praesentiae uir, cum uigintiquinque pulcherrrimis equis 
Turdcis, et tam ipse quam sui omnes satis bene instructi, sed nominis eius non recordor. 
ls me in secreto noctu, cohuenit, et requisita prius ·licentia libere loquendi, ac impetrata 
securitatis promissione, narrauit se ex Moldauie confinibus uenire, Et cum Stephanus 
Vaiuoda esset tyranm.1s et nomfnis Christlani hostis, ipsisque Turds peior, ipse cum 
quibusdam alijs tractauerant eum interficere, Quod si e uoto succederet crearetur allus 
cristianus, probus, qui tune în Pollonia erat, et Maiestati vestrae sempe~ obsequens et 
seruitor foret, An uero stephan•lis talis esset breui uicleretur, quia cum exercitu Regnum 
istud aggrederetur, Rem uero facile sertituram dummodo ego generaliter ad omnes Bo­
iarones tam ad eos qui in Moldauia, quam ad alios qui in Pollonia erant lltteras clarem, 
quibus eos contra stephanum stimular,em, Quae quidem littere d~mum per manum Gas­
paris Pesthiensis factae, ei datae fuerunt, dus quoque credentiam continentes, Postremo 
antequam recederet, subiunxit quod ubi tractatus iste non e uoto succederet offc:rebat 
se cum ducentum equitibus et forsan plurlbus in seniitio Maiestatis Vestrae, dummodo 
stippendium daretur, quod non solum nomine Maiestatis Vestrae promissi, seci et litteras 
patentes dedi, vix discesserat ille cum duo Vaiuode nuntij affuerunt, Quorum alter in 
comitijs Posoniensibus ad Maiestatem vestram ipsius Vaiuodae orator nenit, Alter uero 
uillarum et arcium quas in hoc Regno Vaiuoda possidet curam habebat, petebantque 
illum Nobilem tamquam Vaiuodae eorum Domino infensissimum retineri. Mihi uisum est 
ijs uti artibus quibus Vaiuoda quoque nobiscum uti solebat, Et tnonito prius Nobile ut 
quam cittissime abiret, sicuti iam abierat, nuntij Vaiuode dedi litteras, ut ubicunque 
esset, comprehenderetur et ad me pertraheretur, Quibus nuntij a me satisfacti discesse­
rnnt. Post haec uenerunt ad me ambo isti qui pretendunt eis spectare vaiuodatus illas 
vnus Transalpine, alter uero nomine Alexander Moldauiae, quorum utrique stippendium 
quindecim equorum dabam, concludentes quod si ego litteras ad Boiarones Moldauiae 
in eius Alexandri fauorem dedissem, sperabat Stephanum aut occidere, aut expellere, 
Quaequidem litterae factae et communiter subscripte ab andrea Battori et me fuerunt 
ac Eoiaronibus missae. Nescio si istae uel primae litterae nostrae (inter utrasque enim 
interuenlt mensis unius spatium) dum in secreto legerentur a duobus ex Baiaronibus 
stephani potioribus,. quarum alter curam exercitus, alius pecuniarum et redditum ipsius 
Vaiuodae habebant detecti et lntellecti fuerunt a quodam puero, qui statim vaiuode re­
tulit ipsos in secreto litteras General,is Maiestatis vestrae legere, Ipse uero sicuti semper 
dubitabat, eodem instanti uocauit ad se duos alios, ex principalibus etiam; seci iuuenes, 
quibus dixit cras uestrum alteri curam exercitus <labo, alteri autem Thesaurariae, subin­
telligens forsan uelle alios qui talia offitia tc:rebant, non sollmn illis, sed et uita privare. 
Juuenes illi aut inaduertenter, aut studio, rem eisdemmet suspectis propalauerunt., qui 
considerato imminenti periculo .eormn propositum maturare decreuerunt, et sic in sequenti 
nocte eum occiderunt, Quo rnortuo statin, mater quemdam alium ei suffecit, se occisores 
absque mora misserunt pro Alexandro qui Tamen Tune alio nomine uocabatur, et 
auxilio Regis Poloniae vaivodam eum, primo depulso, creauerunt, Qui quidem Polloniae 
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Rex ad hunc finem semper eum intertinuerat, voluit autem 11ominari Alexander quia sic 
nominatur iste quem dicunt uerum et legitimum heredem esse, et cui ipse nuntfa uit quod 
sihi non pigeat hoc, quia studebat eum substinere, et citra deminium omnia possibilia 
beneficia praestare, Nobis vero mîssit liU:eras quas Maiestati vestrae transmisimus; sic 
quoque Boiarones, dicentes quod paulo post alium oratorem ad 110s missuri erant ; Con­
cludentes velle partib11s Maiestaţis vestrae adherere, eidemque contra quoscunque seruire, 
Quod facturos esse credo, sed in casu fi lij Regis Ioannis dubito potius ipsi quam Maies­
tati vestrae adhaesuros. Si uero Maiestati vestrae casus iste aliter descriptus ab alijs 
fuisset, ueritatl me remitto, sed id quod mecum tractatum est et ego intellexi est sicut 
supra narraui, Maiestati vestrae omnem et di t1tinam felicitatem praecor in eiusq11e gra­
tiam seruitia mea humiliter commendo. E Zassebes die XXI octobris. r 5 52. 

Sacrae Catolicae Maieslatis veslrae 
fidelis seruitor 

Ioannes baptista Casta/dus. 

Aufsckrift: Sacrae Catolicae Regiae Maiestati Roma11orum Hungariae Bohemiaeque 
etc. Domino Domino meo semper clementissimo. - (Anmerkung der Kanzlei : Responsum 
8 Nouembris). 

CCLXIX. 

15 52, Raportul lui Casta/do' cătrâ Regele Ma„1:i'milian despre stăruirtţele lui 
3° Oct. Petrovich ele a. ridica cu ajutor turcesc pe fiiu l lui Ză.polya în scaun . 

11:>i n Ar1:hlva ces. reg. din Viena). 

A b aliquibus etiam exploratoribus fidedignis intelexi MAhmuthum Drago­
mannum Chiaussium ad Petrum Petrouyth profe·ctum esse, ut restitucionem filij Regis 
Ioannis in Regno concludat et ql.lod ipsi Petrouithio committatum Themeslensem sub 
pristina forma si111t concessuri, que omnia etiam si hactenus non crediderim, postquam 
Literas Reginae Isabellae quasi protestatorias accepi aliquam fidem his adhiberi incipio 
eo maxime quod Dominus Bathori Vicarius Albensis et alij multi quotidie de suspicione 
defectionis Hungarorum me certiorem faciunt, que res a Moldauo nune confirmatur, ultra 
ea signa que quotidie euidentissima cognosco., quepropter ii Turcae retrncesserint, neces• 
sarium iudico ut Dux Mauricius versus Varadinum se rţcipiat . . . (und fahrt mit Vor­
schlagen i.ioer den Anfi.ihrer Mauritius, sich selbst, und Franciskus Kendi fort, und be­
spricht den zu beftirchtenden Abfall der Ungarn . ) Regiam Maiestatem vestrnm feli­
t issimam vaiere cupio. Datum ex castris die XXX. Octobris 15 52. 

Eiusdţm Maiestatis Vestre fidelts Seruitor 

loannes Baptista Casta/dus. 

Au.fsclirift: Sacratissimae catholrca:e Regiae Romanorum Hungariae Bohemiaeque 
Maiestati etc. Domino Domino meo clementissimo. - (Kanzleianmerkung: Responsum 
8. Nouembris. 1552) . 
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CCLXX. 

Scris6rea lui Mircea-Vodă cătră judele din Braşov It?an Begner, căruia 1552, 

se plânge, eă boerii ce-1 duşmănesc sunt trimişi în ţară. 5 Noem. 

(Din Archlva ces. reg. din Viena). 

Myrche dd grada Wayuoda et domi'nns Verusque heres Regni' Transalpinensi"s. 

P rndens et Circumspecte domine nobis Amice Vicineque honorande. post Sa­
lutem et nostri commendacionem. Meminit Vestra dominacio quod in multis bonis ac 
Vicinitate bona vobis fuimus in multis Vicibus et quodens (sic) Vos a multis inimicis Vos 
defendil!limus, Sed Vos nobis haduc (sic) nihil Sernicium non monstrastis, Iam pridie Serui­
tores nostri prnpter Vos vsque ad Tolmach ambulauemnt in simul cum domino Aly­
Chawz et conquesti fuernnt satis de censeruacione Regni Vestri cum domino Petro 
Haller et propter vos vsque ad portam Imperatoris destinauimus seruitores nost ros et 
vobis Regnoqlle Vestro bonam relacionem Aduxerunt Intantl!lm quod Karansebes ac 
Logos in vno Censu ve:I Tributo debent esse, et int:antum laborauimus quocl eciam 
Lyppam promisenmt. Sed nos nessiuiimus quod Vos cum tali graciarum accione vultis 
esse Vt inimîcos nostros in partibus Regni nostri rnisistis Intrare cum Tali artificio quod 
dicitis quod sine scitu Vestro super nos Venerunt, si !am ita actum est Tamen illi r)ro­
fugi boyari habent Vxsores filios et filias et sicut decet puniiantur Tanquam tales qui 
Talia disturbia inter Regna incipiunt:. in istis Videbimus si Nobis Amicis Vultis esse Vt 
de Talis a,Jiquid Seruicium monstrabitis sicut noş Vobis monstrauimus ac fecimus quod 
Vos vidistis Ceterum quid Vobis Valentinus Tot nomine nostro Vobis dixerit fidem eius 
Credere Velitis Sicut nobis.. deus conseruet Vos. datum ex Bokoresch Sabato dre post 
festum omnium Sanctorum Anno domini I 552. 

Aufscltrift , Prudenti et Circumspecto domino foanni Begner judici Brassouiensi 
Amico Vicinoque nostro semper honorando. 

CCLXXI. 

Scrisorea · Ceauşului' AN cătră judele din Braşov Ioan Begner, încredin­
ţându-l despre bunele intenţiuni ale lui Mircea-Vodă. 

(Din Archiva ces. reg, cUn Viena). 

Litere Aty Ch1:aus ad :Judi'cem Brassou1·ensem. 

P rndens et Circumspecte domine nobis Amice honorande. post Salutem no­
strique commendationem. Meminet vestra dominatio quomodo in simul concuesti fuimus 
cum Magistro Ciuium in Tolmach pro conseruacione Regni vestri et nos Hlud serukium 
in simul cum Magnifico domino Myrche Wayuoda curam gessimus apud Inuictissimum 
Imperatorem et nos vobis a porta Imperatoris bonam relacionem aduximus. Sed quando 
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9 Noem. 

venimus in parti,bus Regni Transalpinensis in alia verba dedimus , quod profugi boyari, 
qui inter vos sunt venerunt in partibus Transalpinensis, nns, ista non cogitassemus vobis 
mitere facienda. nam si ista Imperiali~ porta audient, quid dicunt ele vobis, nam si Myrche 
Wayuoda fideiussor non fuisset propter Regnum vestrum, Tamen melyus fuisset ţ1chmath 
l3asse venire in partibus vestris ac occupare onmia vestra, sed propter ipsum vos în 
pace estis ac bona vestra in manibus vestris permanserunt, Vos dicitis qu-od sine scitu 
vestro profugi, Boyari ista fecerunt, si ita ista jain sic accidit. dominatio vestra şi tis quod 
hahent ipsi filios et consanguineos ac vxsores et propter ,talia fac,ta quod jam inceptus 
est pur1iantur sicud (?), qui talia disturbia inter Reg11a lncipiunt, in lstis intelligenms quod 
si vobis Mirche wayuoda bonus foit propter ipsum aliquid seruicium laborabitis vt ad 
videndum fiet sicut ipse vobis foit. fam istum serukium in quibus apud portatam (sic) 
Imperatoris fecimus et ambulauimus. et die noctuque non pasauimus quid ex istis erit 
Aliud si vobis Mirche vVayuoda bonus amicus non fuit et vobis Bonum non fecit, nes­
simus (sic) in isto mundo vbi talem amicum inuenistis et cum ipso intelligenciam non 
habuistis et non sensistis bonitatem. ipsius, Vos non estls homines. cum quibus decet 
homines loqui quia nec auditis nec intelligenciam abetis (sic). Deus conseruet vestras do­
minationes. Ex :Bokorest sabato die post omnium Sanctorum Armo domini 155 2. Aly 
supremus Chauz ac Wysyrius Inwictissimi Imperatoris . 

A fergo: Prudenti et circumspecto domino Ioanni Begner Judici Brass.owyensi 
Amico et vidno nostro honorando. 

CCLXXII. 

Raportul lui Casta!do cătră. Regele llfaxi1nilian despre stăruin ,ţele lui 
iVIircea-Voda, ca Saşii să plătescă. Sultanului tribut şi despre spriginul acordat 
de Portă. fiiului lui Zapolya. 

(Din Archlva ces. reg, din Viena) . 

Sacra Cato!i'ca Regia Ai"at'estas Domine Domine mi c!ementi'ssi·me. 

Binas litteras Maiestat:is vestrae die penultima octobris accepi, et credo iam 
eo peruenisse tabellariurn, cum quo eidem inter alia missi copiam litterarum per Tran­
siluanos istos Turcarum Imperatori scriptarum circa tractatum tributi. Quas spera pro 
satisfactione Maiestatis vestrae esse, Quia quamuis non manifeste, tadte tatnen petunt 
posse sub Maiestatis vestrae obedfentia et dominio esse, Quando autem Marestas vestra 
de illis s atisfacta non remaneret, in futurum ad ullam conclusionem non deuenietur, si 
tamen illius prohibitis în mea erit facultate, quin iuxta uotum et ordinem Maiestatis 
vestrae sit, sed dubito quod de hoc excusati erimus quia Turca non obstante quauis 
clade in Persia accepta Insuper non tam leuiter loca tot sumptibus et laboribus occupata 
restituere contentabitur, sicuti petitur, solutronem autem tributi sub eorum tantummodo 
simulatis uerbis incipere ua.num esset, Tantomagis cum Vaiuoda Transalpim1s his diebus 
preteritis extra omne proposîtum et conclusionem scripserit Petro Haller, quod dum 
Chiaussius redierit, tributum exigere, et in suas manus reponere deberet; cui respondere 
feci t rrbutum iam esse exactum, et in conuenienti loco repositum, Et quamprimum in 
signum sibi reddite Imperatoris gratiae Temesuar et tippa restituerentur statim cui 
necessarium erit persoluetur, Quid uero denuo scdpserit ex alligatis Maiestas vestra 
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uickbit, Quae. sciat quod quamuis originalia ista litterarum Ilamct ad manus nostras 
de \lllenerint, multe tamen ali,ae copiae per Regnum nescio quomodo sparsae sunt, et 
reperientur qui eis aures prebeant, et gui si vires Voluntatj conformes haberent, forsan 
hactenus filium Regis Johannis introduxissent, cui, in summa generaliter isti omnes incli­
nati surit, Q ui vna et qui alia de causa, plelbs propter clislurbia et damna Passa quae 
continue patiuntur a militibus, quae in effectu inge11tia fuerunt et sunt Alij uero alijs de 
causis, Videtur mihi praeterea comprehendere quod ad eu11demn1et tendat fine11~ Vai­
uoda Moldauus Regi Poloniae astrictus et adhaerens qui male contentus in effectu remanet 
eo quod sibi uideatur sororem et nepotem a Maiestat~ vestra deceptas fuisse. In confi­
nibus, isţîs uerissimum est id, quod Maiestati vestrae indicatum est pr.aesidia valde aucta 
fuis.se, tali, modo quod in trium dierum spatio ex Themeswario, Lippa, Beche Cheanad 
et alijs locis affinna11t posse ad decem vei duodecim equitum millia confiare, quibus 
eorum libito non obstante quacunque hyeme possunt huc ingredj ubi nullum reperient 
obstaculum, quia omnes equites Hungari 11il demum uerbis meis proficientibus passu 
Dere (sic) clerelicto abierunt, dico penitus omnes sub diuersis excusationibus sed in summa 
propter solutionis defectum, et incipiendo a Francisco Kendj Cassouiam petens suos 
centurn secum eum abduxit, Ioannes Kendefy in Hungariam cuiusdam litis causa redire 
coactus cum suis centum abijt, Ioannes Turock suas pecuniae defectus causa dimisisse 
libere professus est, et sic ceteri omnes, qui arl summam sex integrorum ascendebant, 
quibus ego non destetj, quae mihi possibilia fuerunt subsidia oare, sed postremo non 
sulifecerunt, ita quod i11 ill'o passu remanent tantummodo Vna Hispanorum et tres Ger­
n1anorum cohortes quae contra equitatmn parno sunt usui imo illis non parum timeoj 
qtiia Turcae ad quattuor miliaria prope facti sunt, et in una nocte illis superuenire pos­
sunt, Ego continue cum Vaiuoda et alijs pro aliquo remerlio laboro, sed hucusque 
patmn profeci, nec proficere spero ni remediutn sit pecunie quae inde ueniunt. - (Nach­
richten una Aufzăhlungen der Truppen u. ihr Treilbe11; dann kommen Beschwerden i.iber 
Geldmangel zur Bestreitung des Soldes, da sie (d. Truppen) bei riiekstăndigen Solde 
ihre Dienste versagen . . . ) Si enim res tranquillae manerent, nec in Regno 11oui tu­
nmltus orirentur, nulii dubi.um est, quod sufficeret praesidium Deuae constituenrlum. 
Quod arl minus bis miile homi11um pro maiori parte equestrium iurlitioque Vaiuorlae, 
imo etiam et meo Hungarnrum esse debet, sed ex antedicta suspitione, omnibusque alijs 
de causis nullo modo mihi probatur, absque alio q11oque presidio Regnum esse relin• 
quendum. - (Es mi.issten Truppen entlassen werden wenn, kein Geldleistung erfolgen 
sollte; ihr străfliches Treiben nimmt trotz aller Strenge zu, und aer Truppenstandt be­
schrănkt sich auff wenige Spanier und zwei rleutsche Cohorten; weiter· ents.chulrligt er 
sich wegen des Treibens des Alda11a . . ). lpse Vaiuoda petierat a me rl.omo Chi,aus­
sium sacerdotem Turci.cum, quia a morte fratris Georgij detentj fuerunt. Ego eum Ma­
iestati vestrae remissi cui hoc soibere uolui quia mihi uideretur adhuc retînendos esse. 
Tamen suum est manrlare, rneum uero mandatui parere . . • (Bedarf der Reformirung 
der Spanier u. ihre Flucht. - Stand aer Besatzung ln Cibinium, und der Unwille d'er 
Blirger die S oldaten zu năhren). Ex ipsis computis quae Maiestati vestrae mittuntm 
uidebit, quam ingentem summam in isto tempore ab hoc Regno extorsi, et qumnodo 
cxpendita est, nune omnia expleta sunt imo aliqua esse11t restituenda. Mirantur profecto 
ex istis aHqul quomodo ego potuerim id quod nulli eornm Reges, Qui cum nullas huius­
mocli molestias eis darent, raro tametl sub eis quiescebant, sed hoc potuit fortmrn Ma­
iestatis vestrae, cui perpetuam felicitatem Regnorumque accesslo11em Deus concedat. E 
castris ad zessebes constitutis clie IX. nouembris. 1552.